АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧАПЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 июля 2020 года N 49
О внесении изменений в Постановление Администрации Чаплинского сельсовета Курчатовского района № 51 от 29.04.2019 года «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Чаплинского сельсовета Курчатовского района муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности».
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, на основании предложения Курчатовской межрайонной прокуратуры от 29.04.2020 № 33-2020, в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2019 N 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Чаплинского сельсовета Курчатовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Чаплинского сельсовета Курчатовского района № 51 от 29.04.2019 года «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Чаплинского сельсовета Курчатовского района муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности» (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Дополнить Административный регламент пункт 2.8 части 2 новым абзацем следующего содержания:

«Принятие органом местного самоуправления, предоставляющим муниципальные услуги, решений об оказании инвалидам муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2020.

Глава Чаплинского сельсовета                                       Г.И.Буровников